



تاریخ	۲۶
شهریور	
۱۴۰۳	
دوشنبه	

بررسی دوباره تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعات اداری

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در جریان جلسه کمیسیون اجتماعی ساماندهی تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعات اداری مطرح و بررسی خواهد شد.
 علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره طرح ساماندهی تعطیلات آخر هفته گفت: کمیسیون اجتماعی درباره این طرح نظر خواهد داد، بین روزهای پنجشنبه و شنبه نظرات را بررسی خواهیم کرد.
 به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: قطعاً ایرادات شورای نگهبان و حساسیت‌های مراجع تقلید را در نظر خواهیم گرفت و طوری تصمیم خواهیم گرفت که هم گشایش‌های اقتصادی داشته باشد و هم مشکل شرعی و دینی به وجود نیاید.

صفحه	۲
شماره	
۴۰۱۳	
سال	سی ام

خبر



برنامه‌ریزی برای عبور از دوره اوج مصرف برق سال ۱۴۰۴ آغاز شد



مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق (توانیر) از برنامه‌ریزی برای عبور از دوره اوج مصرف سال ۱۴۰۴ خبر داد. وی با اشاره به این که امسال ۲ درصد از مشترکان که حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار مشترک را شامل می‌شوند بین ۱۰ تا ۲۰ برابر هزینه آینده ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی در جلسه هفتگی رجبی برای این منظور از آغاز شده است و تعدادی از نیروگاه‌ها برای این منظور از مدار خارج شده‌اند، بخشی از ظرفیت تولید برق کاهش یافته است.
 وی بر لزوم تداوم برنامه‌های مدیریت مصرف برق تأکید کرد و گفت: همچنان ضروری است مشترکان مصارف مختلف نسبت به مدیریت مصرف برق خود توجه بیشتری داشته باشند و پایش مصرف مشترکان پرمصرف به ویژه مشترکان خانگی و اداری توسط شرکت‌های توزیع برق با جدیت پیگیری شود.
 مدیرعامل توانیر با بیان اینکه در حال حاضر دمای وزنی کشور ۳۲ درجه است، از افزایش ۲ تا سه درجه‌ای دما طی هفته آینده خبر داد. رجبی مشهدی خاطر نشان کرد: این وضعیت بیانگر آن است که اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف تا هفته آینده ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان تبریز:

قیمت تنها یک داروی کودکان مبتلا به سرطان ۹ میلیارد ریال است

تنها ۲۰ درصد از کودکان مبتلا به سرطان در بهترین شرایط درمان یافته و نجات می‌یابند



مدیرعامل مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان تبریز با اشاره به هزینه‌های بالای درمان و عدم توانایی خانواده‌ها برای تأمین این هزینه‌ها، گفت: قیمت داروی میلو تارگ که یکی از داروهای مورد استفاده در درمان این کودکان است، بالای ۹ میلیارد ریال تمام می‌شود.
 جواد میلانی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه سالانه ۴۰۰ هزار مبتلا به سرطان در دنیا تشخیص داده می‌شوند، افزود: اگر سطح درآمد خانواده‌ها متوسط به بالا باشد چهار کودک از پنج کودک درمان می‌شوند اما اگر درآمد خانواده‌ها کمتر باشد تنها یک کودک شانس زنده ماندن دارد.
 وی ادامه داد: متأسفانه در ایران نیز متوسط درآمدها پایین است و کشورمان از نظر درمان و نجات کودکان سرطانی در منطقه نارنجی قرار دارد و تنها ۲۰ درصد از کودکان مبتلا به سرطان در بهترین شرایط درمان یافته و نجات می‌یابند.
 وی به برنامه بهداشت جهانی برای رساندن میزان درمان کودکان مبتلا به سرطان به ۶۰ درصد تا پایان سال ۲۰۳۰ خبر داد و گفت: در ایران نیز برنامه‌های خوبی صورت گرفته و در حال انجام است و موسسه‌های خیریه نیز در این موضوع ورود کرده‌اند و در سایه همین فعالیت‌ها و برنامه‌ها، شاهد افزایش میزان درمان کودکان هستیم.
 میلانی با بیان اینکه زیرساخت درمانی و دسترسی مردم به این امکانات در درمان سرطان مهم است، افزود: خوشبختانه زیرساخت در ایران فراهم است اما موضوع دسترسی به این زیرساخت‌ها با توجه به هزینه بالای درمان، در وضعیت مناسب نیست و حتی والدینی که دارای بیمه درمانی و تکمیلی هستند نیز دیگر توان تأمین این هزینه‌ها را ندارند.
 وی به اهم فعالیت‌های مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان تبریز اشاره کرد و گفت: تأمین زیرساخت‌ها با همکاری بیمارستان

[تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید](#)

چگونه در دادگاه‌های آنلاین شرکت کنیم؟



دادگاه علنی برخط (آنلاین) دادگاهی است که با استفاده از بستر فضای مجازی به صورت زنده برای مردم پخش می‌شود. به گزارش ایسنا، علنی برگزار شدن دادگاه‌ها، موضوعی است که در اصل ۱۶۵ قانون اساسی مورد تأکید قرار گرفته است.
 علنی بودن دادگاه‌ها یعنی اینکه مردم بتوانند در دادگاه حاضر باشند و به حرف‌های قاضی، متهم و شاکی گوش دهند. این گوش دادن چندین حسن دارد. حسن اول این است که باعث شفافیت در رسیدگی می‌شود و وجدان عمومی جامعه نسبت به هر دادگاه قضاوت می‌کند. حسن مهم دیگر این است که باعث آگاهی مردم و افزایش دانش حقوقی آنها و عدم تکرار همان اشتباهات می‌شود.
 ضمن اینکه این کار، فضای خوبی برای نظارت بر دستگاه قضایی توسط مردم و قشر نخبگان ایجاد می‌کند.
 البته علنی بودن یا نبودن دادگاه، شروط خاصی دارد که تصمیمش برعهده قاضی پرونده است. طی سال‌های گذشته هر زمان قاضی یک پرونده تصمیم به علنی برگزاری کردن جلسه یک دادگاه را داشت، به علت وجود فضای کم محل دادگاه، مشکلاتی به وجود می‌آمد اما حالا با یک تدبیر جالب مساله ساده شده است.
 از سال ۱۴۰۲ دادگاه علنی برخط راه‌اندازی شده است. دادگاه علنی برخط، دادگاهی است که با استفاده از بستر فضای مجازی به صورت زنده برای مردم پخش می‌شود. این تدبیر که طبق سند

در دیدار نماینده ولی فقیه در استان فارس با سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز مطرح شد:

شبکه ریلی جان دوارهای به قلب شهر شیراز می‌دهد



نماینده ولی فقیه در فارس در دیدار با سرپرست، معاونین و مدیران سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز با تقدیر از تلاش‌های مستمری که در پیشرفت خطوط مترو انجام می‌شود، گفت: شبکه ریلی جان دوارهای به قلب این کلان‌شهر می‌دهد.
 به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، نماینده ولی فقیه در استان فارس در دیدار با علی کلانتری سرپرست، معاونین و مدیران سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز از همه کارکنان و مهندسین و کارگران برای تلاش‌های مستمری که در پیشرفت خطوط مترو انجام می‌دهند، تقدیر کرد.
 آیت‌الله لطف‌الله دک‌ژام اظهار کرد: ایجاد خطوط و شبکه اتصال آنها در محدوده بافت می‌تواند هویت مرکزیت این شهر را زنده نگه دارد و شبکه ریلی می‌تواند جان دواره به قلب شهر بدهد.
 امام‌جمعه شهر شیراز با بیان اینکه در مبحث فرهنگ‌سازی باید کوشش بیشتری داشته باشیم و با نسل جدید از طریق صحیح ارتباط برقرار کرد، افزود: از آنجا که مترو مدرن‌ترین نوع وسیله حمل‌ونقل در جهان هست، باید مدرن‌ترین نوع ابزارها را در مترو به کار گرفت تا با نوجوانان و جوانان ارتباط صمیمانه و مؤثرتری برقرار شود.

در این دیدار سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز نیز عنوان کرد: در حال حاضر خط یک مترو شیراز با ۲۰ ایستگاه فعال در حال خدمات‌رسانی به شهروندان است، برای خدمات‌رسانی هرچه بهتر و کمتر شدن سرفاصله‌ها به واگن‌های بیشتری نیاز است تا بتوان سرفاصله فعلی را به ۱۰ دقیقه کاهش داد.
 وی در ادامه گفت: در خط ۲ شاهد رخدادهای خوب و پیشرفت‌های قابل‌توجهی هستیم که در حال حاضر حفاری و پیشرفت کار از ایستگاه آزادی، دستگاه حفار مکانیزه به نزدیکی آرامگاه حافظ رسیده است و انتظار می‌رود تا انتهای سال جاری این حفاری به ایستگاه سعدی برسد.
 کلانتری گفت: این یک کار جهادی است که هدف گذاری شده تا در سال جدید با تکمیل شبکه بالاسری و همچنین سازه ایستگاه‌های این مسیر بتوان تردد قطار در این محدوده را داشت.
 سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز عنوان کرد: عملیات عمرانی در خط ۲ مترو و همچنین حفاری در آن یک رکورد محسوب می‌شود که تاکنون ۱۶۰۰ متر از این پروژه

عضو کنگره آمریکا:

هیچ کسی از جنگ هسته‌ای نجات نخواهد یافت

کنگره آمریکا تأکید کرد که هیچ کسی از جنگ هسته‌ای نجات نخواهد یافت.
 به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، «مارجری تیلور گبرین»، عضو کنگره آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: هیچ کس از یک جنگ اتمی نجات نخواهد یافت.
 تیلور گبرین با اشاره به ادامه یافتن تحریرات در اوکراین از شهروندان آمریکا خواست تا خطر جنگ جهانی سوم را نادیده نگیرند. وی تأکید کرد: هیچ کس از یک جنگ اتمی نجات نخواهد یافت.

یحیی سریع:

عملیات در یافا با یک موشک مافوق صوت انجام شد



سخنگوی نظامی جنبش انصارالله یمن از اجرای عملیات کیفی نظامی با هدف قرار دادن یک هدف نظامی در یافا با یک موشک مافوق صوت خبر داد.
 به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، سر تپ «یحیی سریع»، سخنگوی نظامی جنبش انصارالله یمن از اجرای عملیات کیفی نظامی با هدف قرار دادن یک هدف نظامی در یافا با یک موشک مافوق صوت خبر داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن کرد.
 اعلام کرد عملیات موشکی این کشور در منطقه یافا یک هدف نظامی را مورد تهاجم قرار داد. وی گفت: این عملیات با یک موشک بالستیک مافوق صوت جدید انجام شد که موفق شد به هدف خود برسد و پدافند دشمن در رهگیری و مقابله با آن ناکام ماند.
 سریع افزود: این موشک مافوق صوت مسافت تخمینی ۲۰۴۰ کیلومتر را در ۱۱ و نیم دقیقه طی کرد.

در نشست معاونان اول سه قوه مطرح شد:

رشد اقتصادی ۸ درصدی نیاز به همکاری قوای سه‌گانه دارد

تاکید عارف بر حل مشکلات جاری کشور



معاون اول رئیس‌جمهور گفت: رشد ۸ درصدی و هموار کردن مسیر اجرای برنامه هفتم توسعه یقیناً نیاز به همکاری سه قوه و همه دستگاه‌ها دارد که در این مسیر نقش معاونان اول بسیار پررنگ است.
 به گزارش ایسنا نخستین نشست مشترقی معاونان اول قوای سه‌گانه به میزبانی «محمد رضا عارف» برگزار شد.
 در این نشست، محمد رضا عارف با اشاره به تجربیات گذشته درباره تعامل بین قوا و نتیجه این نتایج مثبت اینگونه تعامل‌ها که مبتنی بر اصل وحدت و انقلاب اسلامی و مشی امام خمینی (ره) است، مسیر افزایش مفاهمه بین دستگاهی و خدمت به ملت را هموار خواهد کرد.
 همچنین در این جلسه، اعضا آخرین تحولات بازار و شرایط اقتصادی کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد و محورهای مهمی چون نارتازنی انرژی، تحقق بودجه و شفاف سازی، آن، خصوصی سازی، مولدسازی، نظام مالیاتی و نظام آموزش عالی را مورد ارزیابی قرار داده و راهکارهای اولیه را به شور معاون اول رئیس‌جمهور افزود: گذارند.

کاهش سالانه ۵ میلیارد مترمکعب از منابع آب تجدیدناپذیر کشور

عضو هیئت مدیره انجمن آب و خاک پایدار ایران گفت: هر ساله پنج میلیارد مترمکعب از حجم آب‌های تجدیدناپذیر کشور کاسته می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، محسن موسوی خوانساری ضمن اعلام خطر در خصوص منابع آب زیرزمینی، گفت: هر ساله در کشور پنج میلیارد مترمکعب از حجم آب‌های تجدیدناپذیر و آبخوان‌ها کاسته می‌شود که این امر یک فاجعه خاموش است.

این کارشناس ارشد صنعت آب کشور به سند امنیت غذایی اشاره کرد و گفت: بر اساس این سند نیز باید تا افاق ۱۴۱۱ بیش از ۲۰ میلیارد مترمکعب به حجم آبخوان‌ها و تالاب‌ها اضافه شود و طبق نقشه راه آ تا افاق ۱۴۲۰ برای تعدیه سفره‌های آب زیرزمینی و حق آب تالاب‌ها بیش از ۳۵ میلیارد مترمکعب از مصرف بخش کشاورزی کاسته شود.

با رأی نمایندگان:

قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی منسوخ می‌شود



مجلس در مصوبه‌ای فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی را اعلام کرد. به گزارش ایلنا، نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی کلیات گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تأمین اجتماعی؛ آنان با رأی موافق، ۷ رأی مخالف و یازده رأی ممتنع از مجموع ۲۵۹ نماینده حاضر در صحن با این مصوبه موافقت کردند.